فهرست منابع

- آثار باقیماندهء ابو عبد الله جعفر بن محمد رودكى ، در تحت تحرير: عبد الغنى ميرزايبف، استالين آباد ، 1958م.
- الاتقان في علوم القرآن، جلال الدين السيوطي، مصر، ط2، 1343هـ- 1925، ج1.
- أثر القرآن في النثر الاندلسي منذ الفتح الى نهاية عصر الطوائف ، يونس هاشم مجيد ، (رسالة دكتوراه) ،الجامعة المستنصرية، 1999م.
- الأدب المفرد : أبو عبد الله محمد بن إسماعيل البخاري، تحقيق: فريد عبد العزيز الجندي ، دار الحديث ، القاهرة ، 1426هـ-2005م.
- أساس البلاغة، جار الله أبو القاسم محمود بن عمر الزمخشري، دار احياء التراث العربي ، ط1، بيروت، لبنان، 1422هـ، 2001م .
- الأطول، عصام الدين الاسفراييني، القسطنطينية، المطبعة العامرة، 1284، ج2.
- الاقتباس أنواعه وأحكامه ، صنعة د.عبد المحسن العسكر، مكتبة دار المنهاج ، الرياض ، ط1، 1425هـ ، 2005م .
- الاقتباس من القرآن الكريم، لأبي منصور عبد الملك بن محمد الثعالبي، ج2، تحقيق: الدكتورة ابتسام الصفار، د. مجاهد مصطفى بهجت، ط1، 1412هـ، 1992م.
- امثال وحكم، على اكبر دهخدا، مؤسسه انتشارات امير كبير، تهران، چاپ سيزدهم، ج3، 1385 ش .
- أنوار الربيع في انواع البديع، السيد علي صدر الدين ابن معصوم المدني ، النجف الأشرف ، مطبعة النعمان ، 1968، ج2.
- الإيضاح في علوم البلاغة، جلال الدين محمد بن عبد الرحمن المعروف بالخطيب القزويني، تحقيق وتعليق: لجنة من أساتذة كلية اللغة العربية بالجامع الأزهر، القاهرة.

س. ق) . وانظر مادة (قيس) في صحاح اللغة للجوهري ، وانظر مادة (قيس) في لسان العرب.
- حسن التوسل الى صناعة التوسل، شهاب الدين محمود الحلبي، تحقيق ودراسة: أكرم عثمان يوسف، دار الرشيد للنشر، بغداد، 1980م.
- ديوان ابن الرومي ، شرح الأستاذ أحمد حسن بسج ، ج2، دار الكتب العلمية ،بيروت ، لبنان ، ط8، 1423هـ-2002م.
- ديوان ابن زيدون: دراسة وتهذيب: د. عبد الله سنده، دار المعرفة، بيروت، ط1، 1426هـ-2005م .
- ديوان حكيم فرخي سيستاني ،به كوشش دكتور محمد دبیر سیاقی ،تهران ،جاب هفتم ،1385 هـش.
- ديوان خاقاني ، به كوشش دكتور ضياء الدين سجادي ، انتشارات زوار ، تهران .
- ديوان محمود الوراق: جمع ودراسة وتحقيق: أ.د. وليد القصاب، ط1، 1412هـ-1991م.
- ديوان منوچهری، بكوشش د. محمد دبیر سیاقی، تهران، چاپ ششم ،1385هـش.
- ديوان ناصر خسرو ، ناصر خسرو قبادياني، به اهتمام مجتبی مینوی ، ودكتور مهدي محقق، دانشگاه تهران - دانشگاه مك گيل ، 1357هـش.
- روضة الفصاحة، أبي منصور الثعالبي، تحقيق محمد ابراهيم سليم ، القاهرة ، مكتبة القرآن، د. ت .
- سنن أبي داود، سليمان بن الاشعث السجستاني، ج 7 ، تحقيق: محمد محيي الدين عبد الحميد ، بيروت ، 1408 هـ 1988م .
- شاهنامه فردوسي، به كوشش: عبد الله اكبريان راد، تهران، الهام، 1385ش.
- شرح عقود الجمان، عبد الرحمن بن عيسى العمري المرشدي، مطبعة مصطفى البابي الحلبي ، مصر ، 1374 هـ ، ج2.
- صحيح مسلم، مسلم بن الحجاج النيسابوري، زكي الدين عبد العظيم المنذري الدمشقي، تحقيق: محمد ناصر الدين الألباني، المكتب الإسلامي، ط6، 1407هـ-1987م.
- صحيفة همام بن منبه : تحقيق : د. رفعت فوزي عبد المطلب ، الناشر: مكتبة الخانجي ، مصر ، ط1، 1406هـ - 1985م .
- الطبقات الكبرى ، ابن سعد ، دار صادر، بيروت، 1383هـ ، ج3 .
- طراز الحلة وشفاء الغلة، ابو جعفر الرعيني الغرناطي، تحقيق: درجاء السيد الجوهري، مؤسسة الثقافة الجامعية، الاسكندرية.
- فنون بلاغت وصناعات بديعي، استاد علامه جلال الدين همائي ، تهران، نشرهما ، جاب بيست وچهارم ، 1367هـش .
- قصص الانبياء، ابو اسحاق نيشابوري ، به اهتمام حبيب يغمائي، پنگاه ترجمه و نشر كتاب ، چاپ دوم، تهران، 1359هـش.
- كسائي مَرَوَزي وشعر او، محمد باقر نجف زاده بار فروش، چاپ نخست، 1377هـش، انتشارات روجا.
- كشف الظنون عن اسمى الكتب والفنون ، مصطفى بن عبد الله الشهير بحاجي خليفة ، ج1، طبعة استانبول ، 1360هـ -1941م .

- منتخب المعجم فى معاير اشعار العجم، به كوشش ناصر الدين شاه حسينى، مؤسسء انتشارات امير كبير، تهران، چاپ پنجم، 1369.
- مثنوى معنوى ، جلال الدين محمد مولوى ، جاب نيكلسون ، كوشش نصر الله بورجوادى ، جاب امير كبير، دفتر دوم .
- مجمع الزوائد ومنبع الفوائد، نور الدين علي بن ابي بكر الهيثمي، ج-7، دار الفكر، بيروت، 1412 هـ.